
 
1/5 

Obec Včelná 

Zastupitelstvo obce Včelná 

 

 

Zápis 
(částečně anonymizovaný) 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Včelná 
konaného dne 17. 10. 2022 od 18:00 hodin 

v sále Kulturního centra Včelná, tř. 5. května 34 
 

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

4. Schválení programu jednání 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 

jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) určení počtu členů kontrolního výboru 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

  (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

8. Diskuze 

 

 

 
Přítomní zastupitelé: 
1) Jaroslav Bílek 
2) Mgr. Kamil Feitl 
3) MUDr. Daniel Karpianus 
4) Ing. Bc. Karel Koktavý 
5) Ing. Jan Lexa 
6) Ing. Jarmila Mandžukova 
7) Ing. Iva Smudková (přišla 

při projednávání bodu 8) 
8) Miroslava Stránská  
9) Michal Šlinc 

Omluvení zastupitelé: 
– 
 
 

Další zúčastněné osoby: 
– zapisovatel Mgr. František Mareš 
– 5 hostů dle prezenční listiny 

 

 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání bylo zahájeno v 18 hodin dosavadní starostkou obce Miroslavou Stránskou. Ta uvítala 

všechny přítomné zastupitele i hosty, zastupitelům pogratulovala ke zvolení a předala jim 



 
2/5 

osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva obce Včelná. 

 

2. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva 

Předsedající přečetla slib stanovený zákonem o obcích: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji 

na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů 

a řídit se Ústavou a zákony České republiky" a jmenovitě vyzvala zvolené členy zastupitelstva 

ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu. 

Žádný z osmi přítomných členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určuje zapisovatelem Mgr. Františka Mareše a jako ověřovatele zápisu navrhuje Mgr. 

Kamila Feitla a Ing. Bc. Karla Koktavého. Ti tuto funkci přijímají. 

 

4. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a s informací 

zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje program ustavujícího zasedání dle pozvánky." 

Výsledek hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 1/1/2022. 

 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 
 

Předsedající vyzvala zastupitele k předložení návrhů. Ing. Jan Lexa navrhuje zvolit jednoho 

místostarostu. Jiný návrh není. Dáno hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Včelná určuje počet místostarostů na jednoho místostarostu." 

Výsledek hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 2/1/2022. 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
 

Mgr. Kamil Feitl navrhuje, aby byl člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn jen pro funkci 

starosty obce. Jiné návrhy nejsou. Dáno hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn." 

Výsledek hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 3/1/2022. 

 

c) Určení způsobu volby 
 

Předsedající navrhuje, aby byli starosta a místostarostové voleni veřejně, nikoli tajně. 

Jiné návrhy nebyly podány, dáno hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty obce." 

Výsledek hlasování 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 4/1/2022. 

 

d) Volba starosty  
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  

Mgr. Kamil Feitl za sdružení Naše Včelná navrhuje na místo starostky Miroslavu Stránskou. 

Jiné návrhy nebyly podány, přistoupeno proto k hlasování o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná volí starostkou obce Miroslavu Stránskou, nar. **** 1982, 

bytem ****, Včelná." 

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 5/1/2022. 



 
3/5 

Miroslava Stránská děkuje zastupitelům, kteří ji podpořili ve volbě starostky. Uvádí, že svou 

práci se bude snažit vykonávat svědomitě a s nasazením, jako činila i doposud po čtyři 

roky. 

 

e) Volba místostarosty 
 

Starostka navrhuje zvolit do funkce místostarosty pana Mgr. Kamila Feitla. Jiný návrh není, 

dáno hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná volí místostarostou obce Mgr. Kamila Feitla, nar. **** 1979, 

bytem ****, Včelná." 

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 6/1/2022. 

 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Starostka informuje o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. 
 

a) Určení počtu členů finančního výboru 
 

Ing. Jan Lexa navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo tříčlenný finanční výbor. 

Ing. Jarmila Mandžukova navrhuje, aby ve finančním výboru byly zastoupeny všechny 

subjekty, které se zúčastnily komunálních voleb. Členů by mělo být tedy spíše pět, i když by 

mohli být i tři. 

Jaroslav Bílek uvádí, že byl členem finančního výboru posledních 8 let a ze zkušenosti ví, 

že pět členů je moc na to, aby se efektivně domluvili a scházeli. 

Starostka dává hlasovat nejdříve o návrhu na výbor tříčlenný: 

"Zastupitelstvo obce Včelná zřizuje tříčlenný finanční výbor." 

Výsledek hlasování: 5 pro (M. Stránská, Mgr. K. Feitl, Ing. J. Lexa, J. Bílek, MUDr. D. 

Karpianus) – 2 proti (M. Šlinc, Ing. Bc. J. Koktavý) – 1 se zdržel (Ing. J. Mandžukova). 

Návrh schválen jako usnesení č. 7/1/2022. 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 
 

Ing. Jan Lexa navrhuje na předsedu finančního výboru dlouholetého člena výboru Jaroslava 

Bílka. Jiné návrhy nebyly podány. Dáno hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná volí předsedou finančního výboru Jaroslava Bílka, nar. 

**** 1971, bytem ****, Včelná." 

Výsledek hlasování: 7 pro (M. Stránská, Mgr. K. Feitl, Ing. J. Lexa, J. Bílek, MUDr. D. 

Karpianus, Ing. J. Mandžukova, M. Šlinc) – 0 proti – 1 se zdržel (Ing. K. Koktavý). 

Návrh schválen jako usnesení č. 8/1/2022. 

 

c) Určení počtu členů kontrolního výboru 
 

Starostka navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo tříčlenný kontrolní výbor. Jiný návrh podán nebyl. 

Dáno hlasovat o návrhu usnesení: 

"Zastupitelstvo obce Včelná zřizuje tříčlenný kontrolní výbor." 

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 9/1/2022. 

 

d) Volba předsedy kontrolního výboru 
 

Starostka vyzývá k podání návrhů na předsedu kontrolního výboru. 

Ing. Bc. Karel Koktavý navrhuje Ing. Ivu Smudkovou. Ta však není zatím přítomna, omlouvala 

se, že přijde později. Domluveno, že v projednání tohoto bodu se bude pokračovat po jejím 

příchodu. 

 

 



 
4/5 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Starostka navrhuje, aby zastupitelstvo rozhodlo o výši odměn neuvolněných zastupitelů 

v maximální výši, kterou umožňuje nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s tím, že při souběhu více funkcí 

by se odměny nekumulovaly. S nekumulováním odměna za funkce zastupitelé souhlasí. 

 

Konkrétně to tedy znamená u místostarosty měsíční odměnu 32.501 Kč. 

Michal Šlinc navrhuje ponechat u odměňování místostarosty stávající stav, totiž že se vyplácí 

přibližně polovina této částky. 

Ing. Jarmila Mandžukova je také pro odměnu v poloviční výši kolem 16 tisíc korun. 

Starostka dává hlasovat o odměně v maximální výši: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněného místostarosty obce 

ve výši 32.501 Kč." 

Výsledek hlasování: 5 pro (M. Stránská, Mgr. K. Feitl, Ing. Jan Lexa, Jaroslav Bílek, MUDr. Daniel 

Karpianus) – 3 proti (Ing. Bc. K. Koktavý, Ing. J. Mandžukova, M. Šlinc) – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 10/1/2022. 

 

Dále dává starostka hlasovat o maximální odměně pro předsedy výborů a komisí: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných předsedů výborů 

či komisí ve výši 3.611 Kč." 

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 11/1/2022. 

 

Dále dává starostka hlasovat o maximální odměně pro členy výborů a komisí: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných členů výborů 

či komisí ve výši 3.010 Kč." 

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 12/1/2022. 

 

Dále dává starostka hlasovat o maximální odměně pro členy zastupitelstva bez dalších funkcí: 

"Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje měsíční odměnu neuvolněných členů zastupitelstva 

bez dalších funkcí ve výši 1.805 Kč." 

Výsledek hlasování: 7 pro (M. Stránská, Mgr. K. Feitl, Ing. Jan Lexa, Jaroslav Bílek, MUDr. Daniel 

Karpianus, Ing. Bc. K. Koktavý, Ing. J. Mandžukova) – 0 proti – 1 se zdržel (M. Šlinc). 

Návrh schválen jako usnesení č. 13/1/2022. 

 

8. Diskuze 

a) Starostka navrhuje termín dalšího zasedání ZO dne 31. října 2022. 

Připomíná i termíny dalších akcí, jako plánované slavnostní otevření zrekonstruovaného 

obecního úřadu 1. prosince 2022. 

b) Přítomný host MUDr. I. Sukdolová navrhuje, aby slavnostní otevření OÚ bylo naplánováno 

až na později odpoledne, aby se mohla více zúčastnit veřejnost. Starostka souhlasí. 

 

Na zasedání se dostavila se devátá zastupitelka Ing. Iva Smudková. 

Složila slib zastupitele a je pokračováno v projednání bodu 6 d) programu. 

Ing. Iva Smudková souhlasila se svou nominací na předsedkyni kontrolního výboru a starostka dává 

hlasovat o návrhu usnesení:  

"Zastupitelstvo obce Včelná volí předsedkyní kontrolního výboru Ing. Ivu Smudkovou, nar. **** 

1985, bytem ****, Včelná." 

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželi. 

Návrh schválen jako usnesení č. 14/1/2022. 

 

 

 



 
5/5 

Diskuze již dále nepokračuje a zasedání je ukončeno v 18,34 hodin. 

 

 

Zapsal: Mgr. František Mareš 

 

 

 

 

 

Starostka:     Miroslava Stránská    .............................................. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Kamil Feitl        ..............................................  

 

 

 

 

Ing. Bc. Karel Koktavý         .............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Prezenční listina hostů 

3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

4) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání 


